
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 декабря 2021 года  № 15/1 

 

О направления средств  

стимулирования управы  

района Сокольники города Москвы  

на проведение мероприятий  

по благоустройству территории района  

Сокольники города Москвы 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы № 849-ПП от 

26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Сокольники города Москвы от 24.12.2021 г. № 513, 

Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:  
 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Сокольники на 2022 год для проведения мероприятий по благоустройству 

территории района Сокольники согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники 

(http:www.mu-sokolniki.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального  округа Сокольники   Л.Н. Коврикову. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Сокольники            Л.Н. Коврикова 
         



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 29 декабря 2021 года № 15/1 
 

Направление средств стимулирования управы района Сокольники на 2022 

год для проведения мероприятий по благоустройству территории района 

Сокольники 

 
№ 

п\п 

Адрес 

объекта 
Мероприятия Виды работ Объем 

Ед. 

изм. 

Затраты,  

руб. 

  1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий 

1.1 
Попов 

проезд, д. 4 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

проезжей части 

на дворовой 

территории 

600 кв.м 

9 466 705,73 

Замена 

плиточного 

покрытия 

40 кв.м 

Устройство 

резинового 

покрытия на 

спортивной 

площадке 

100 кв.м 

Устройство 

резинового 

покрытия на 

детской 

площадке 

165 кв.м 

Замена 

бортового 

камня 

Замена садового 

бортового камня 
125 п.м. 

Озеленение Ремонт газонов 150 кв.м 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка МАФ 

Диван парковый (с 

поручнями) - 8  

Урна  - 8 

Карусель "Гнездо" - 2 

Песочный дворик  - 1 

Качели двойные - 1 

Карусель - 1 

Вазоны - 6 

Рукоход - 1 

Брусья, упор для пресса, 

молотки, кольца - 1 

Атлетический комплекс - 

1 

Тренажер "Баттерфляй" - 

1 

Тренажер для мышц 

бедра - 1 

Тренажер "Орбитрек" - 1  

шт. 



Навес над тренажерной 

площадкой - 1 

Информационный щит - 

2 

Устройство 

лестницы 
40 кв.м 

Установка 

поручней 
2 шт. 

Итого: 
9 466 

705,73 

1.2 

Стромынка 

ул., д. 14, 

корп. 1, 

корп.2 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

проезжей части 

на дворовой 

территории 

1800 кв.м 

11 332 

945,10 

Устройство 

резинового 

покрытия на 

детской 

площадке 

225 кв.м 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

300 п.м. 

Замена садового 

бортового камня 
200 п.м. 

Озеленение Ремонт газона 800 кв.м 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка МАФ 

Диван парковый 

 (с поручнями) - 2 

Урна  - 2 

Качели одинарные - 1 

Игровой комплекс  - 1   

Карусель - 1  

Качалка на пружине - 1 

Игровой балансир - 1  

Песочный дворик - 1 

Информационный щит - 

1 

Навес над тренажерной 

площадкой- 1 

Тренажер "Жим от груди 

- тяга сверху" - 1 

Тренажер "Жим ногами 

горизонтальный" - 1 

Тренажер велосипед - 1 

Тренажер "Орбитрек" - 1 

Антипарковочный 

столбик - 8 

Вазон - 5 

шт. 

Установка 

поручня на 

лестнице 

1 шт. 

Итого: 
11 332 

945,10 



1.3 

Матросская 

Тишина 

ул., д.23/7, 

корп.1 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

проезжей части 

на дворовой 

территории 

2000 кв.м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 815 

247,58  

Устройство 

резинового 

покрытия на 

детской 

площадке с 

основанием 

210 кв.м 

Устройство 

резинового 

покрытия на 

спортивной 

площадке с 

основанием 

60 
кв.м

. 

Устройство 

резинового 

покрытия с 

основанием на 

площадке для 

настольного 

тенниса  

35 кв.м 

Замена 

плиточного 

покрытия 

135,4 кв.м 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

бортового 

дорожного 

камня 

600 п.м. 

Замена 

бортового 

садового камня 

115 п.м. 

Озеленение 

Ремонт газонов 1500 кв.м 

Посадка 

цветников 
20 кв.м 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

ограждения (0,7) 
60 п.м. 

Установка 

ограждения (1,2) 
140 п.м. 

Ремонт 

лестницы  
6 кв.м 

Ремонт  

лестницы  
20 кв.м 

Устройство 

лестницы 
21 кв.м 

Установка МАФ 

Диван парковый  

(с поручнями) - 11 

Урна - 11 

Игровой комплекс - 1 

Качели на стойках с 

подвесом «Гнездо» - 2 

шт. 



Песочница - 1 

Качалка пружинах - 2 

Балансир со спинками - 1 

Карусель - 1 

Спортивный комплекс - 

1 

Информационный щит - 

2 

Теннисный стол 

антивандальный - 2 

Итого: 
16 815 

247,58  

1.4 

Сокольнич

еская пл., 

д.4, корп.1-

2 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

покрытия  
38,3 кв.м 

6 711 632,11 

Замена 

плиточного 

покрытия 

50 кв.м 

Устройство 

резинового 

покрытия на 

детской 

площадке 

280 кв.м 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

бортового 

садового камня 

140 п.м. 

Озеленение Ремонт газонов 1550 кв.м 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

ограждения (0,5) 
56 п.м. 

Ремонт 

лестницы  
35 п.м. 

Установка МАФ 

Песочница - 1 

Детский городок -1 

Качалка на пружине - 2 

Качалка балансир - 1 

Информационный щит - 

1 

Стул парковый - 12 

Урна - 6 

Вазон - 5 

Полусфера - 33 

шт. 

Итого: 
6 711 

632,11 

1.5 

4-я 

Сокольнич

еская ул., 

д.1, корп.1 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

покрытия  
120 кв.м 

7 641 810,60 

Устройство 

резинового 

покрытия на 

детской 

площадке 

116 кв.м 

Устройство 

резинового 

покрытия на 

77 кв.м 



спортивной 

площадке 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

бортового 

дорожного 

камня 

130 п.м. 

Замена 

бортового 

садового камня 

150 п.м. 

Озеленение Ремонт газонов 1494 кв.м 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка МАФ 

Игровой комплекс - 1 

Песочный дворик - 1 

Качели на стойках с 

подвесом «Гнездо» - 1 

Балансир - 1 

Тренажер велосипед -1 

Тренажер «Жим ногами 

горизонтальный» - 1 

Тренажер «Жим от груди 

- тяга сверху» - 1 

Тренажер «Орбитрек» - 1 

Тренажер «Воздушный 

ходок» - 1 

Диван парковый (с 

поручнями) - 4 

Урна - 10 

Информационный щит - 

2 

Спортивная станция - 1 

Навес - 1 

 

шт. 

Итого: 
7 641 

810,60 

1.6 

1-я 

Боевская 

ул. , д.1, 

корп. 1 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

проезжей части 

на дворовой 

территории 

600 кв.м 

5 590 144,93 

Ремонт АБП 

тротуаров на 

дворовой 

территории 

265 кв.м 

Устройство 

резинового 

покрытия на 

детской 

площадке 

112 кв.м 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

150 п.м. 

Замена садового 

бортового камня 
100 п.м. 



Озеленение 

Ремонт газона 1545 кв.м 

Посадка 

цветников 
20 кв.м 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

газонного 

ограждения (0,7) 

200 п.м. 

Ремонт 

подпорной 

стены 

67,5 кв.м 

Установка МАФ 

Диван парковый (с 

поручнями) - 1  

Урна - 4 

Качели одинарные - 1 

Игровой комплекс - 1 

Качели-балансир - 1 

Песочный дворик  - 1 

Информационный щит - 

1 

Карусель "Гнездо" - 1 

Вазон - 8 

шт. 

Замена поручней 

на лестницах 
4 шт. 

Итого: 
5 590 

144,93 

  2. Мероприятия по выполнению отдельных видов работ на дворовых территориях 

2.1 

1-я 

Боевская 

ул., д.1, 

корп. 2 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

проезжей части 

на дворовой 

территории 

1013 кв.м 

1 106 542,81 Ремонт АБП 

тротуаров на 

дворовой 

территории 

107 кв.м 

Озеленение Ремонт газона 100 кв.м 

Итого: 
1 106 

542,81 

2.2 

Короленко 

ул., д. 7, 

корп. 1, 

корп.2 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

проезжей части 

на дворовой 

территории 

2055 кв.м 

8 782 291,34 

Ремонт АБП 

тротуаров на 

дворовой 

территории 

597 кв.м 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

550 п.м. 

Замена садового 

бортового камня 
120 п.м. 

Озеленение 

Посадка 

цветников 
15 кв.м 

Ремонт газона 2814 кв.м 



Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка МАФ 

Диван парковый (с 

поручнями) - 3  

Урна  - 12 

Вазон - 5 

шт. 

Установка 

ограждения (0,7) 
498 п.м. 

Итого: 
8 782 

291,34 

2.3 

Короленко 

ул., д. 7, 

корп. 3 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

проезжей части 

на дворовой 

территории 

1468 кв.м 

6 369 769,39 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

410 п.м. 

Замена садового 

бортового камня 
210 п.м. 

Озеленение Ремонт газонов 587 кв.м 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Устройство 

ограждения ( 

0,7) 

263 п.м. 

Установка МАФ 

Диван парковый (с 

поручнями) - 4  

Урна  - 7 

Вазон - 8 

шт. 

Ремонт 

лестницы  
15 кв.м 

Итого: 
6 369 

769,39 

2.4 

3-я 

Сокольнич

еская ул., 

д.2 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

проезжей части 

на дворовой 

территории 

509 кв.м 

2 029 851,18 

Ремонт АБП 

тротуаров на 

дворовой 

территории 

370 кв.м 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

бортового 

садового камня 

630 п.м. 

Озеленение 

Ремонт газона 342 кв.м 

Ремонт 

цветников 
24 кв.м 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка МАФ 

Урна - 4 

шт. Информационный стенд 

- 1 

Итого: 
2 029 

851,18 



2.5 

2-й 

Полевой, д. 

2, к. 3 

Обустройство 

спортивной 

площадки 

Устройство 

ограждения 

спортивной 

площадки 

(высота 4 м)  из 

сварной 

профильной 

квадратной 

трубы с 

антикоррозионн

ым покрытием  

80 п.м. 5 599 192,16 

Итого: 
5 599 

192,16 

2.6 

ул. 

Жебрунова, 

д. 2 

Обустройство 

спортивной 

площадки 

Устройство 

резинового 

покрытия 

300 кв.м 817 744,60 

Итого: 817 744,60 

2.7 

ул. 

Стромынка

, д. 15  

Обустройство 

спортивной 

площадки 

Установка МАФ 

Навес над тренажерной 

площадкой - 1 

Тренажер "Жим от 

груди" - 1 

Тренажер "Тяга сверху" - 

1 

Тренажер "Жим ногами 

горизонтальный" - 1 

Тренажер велосипед - 1 

Тренажер для бедер - 1 

Тренжер "Орбитрек" - 1 

Тренажер для бедер 

"Степпер" - 1 

Тренажер "Степпер" - 1 

Велопарковка на 8 

велосипедов - 1 

шт. 5 665 332,25 

Итого: 
5 665 

332,25 

2.8 

ул. 

Стромынка

, д. 5 

Обустройство 

детской 

площадки 

Ремонт газонов 555 п.м. 

503 813,44 
Установка МАФ 

Песочница с крышкой - 1 

Подвес (качели) - 1 
шт. 

Итого: 503 813,45 

2.9 
Русаковска

я, д. 22 

Обустройство 

детской 

площадки 

Установка МАФ 

Детский комплекс -1 

Батут - 2 

Качели вальс - 1 

Игровое  оборудование 

(мостик) - 1 

шт. 
18 006 

761,52 

Итого: 
18 006 

761,52 

2. 

10 

ул. 

Стромынка

, д. 16 

Ремонт 

покрытий 

Ремонт АБП 

проезжей части 

на дворовой 

территории 

445 кв.м 1 103 449,54 



Ремонт АБП 

тротуаров на 

дворовой 

территории 

225 кв.м 

Замена 

бортового 

камня 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

150 п.м. 

Замена садового 

бортового камня 
60 п.м. 

Озеленение Ремонт газонов 710 
кв.м

. 

Итого: 
1 103 

449,54 

2. 

11 

Колодезная 

ул., д. 7, 

корп. 4 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

газонного 

ограждения (0,7) 

142 п.м. 

1 810 953,43 

Установка 

газонного 

ограждения (1,2) 

70 п.м. 

Установка МАФ 

Урна с крышкой – 2 шт. 

Информационный щит – 

1 шт. 

Качалка на пружине – 2 

шт. 

Качели – 1 шт. 

шт. 

Итого: 
1 810 

953,43 

2. 

12 

Колодезны

й пер., д.2, 

корп.1 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

газонного 

ограждения (0,7) 

88 п.м. 

1 743 212,28 

Установка 

газонного 

ограждения (1,2) 

112 п.м. 

Установка МАФ 

Скамья со спинкой – 1 

шт 

Скамья – 1 шт. 

Урна с крышкой – 8 шт. 

Информационный щит – 

1 шт. 

Антипарковочный 

столбик – 5 шт. 

Качели-балансир – 1 шт. 

шт. 

Итого: 
1 743 

212,28 

ВСЕГО: 
111 097 

400,00   

 


